РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад «Солнышко»

628331 Ханты-Мансийский автономный округ- Югра (Тюменская область), Нефтеюганский район,

п.г.т. Пойковский, 3микрорайон, дом 114. Телефоны: (3463) 255-833, 218-590

ПРИКАЗ

«17» октября 2024 г. № 170-0

Об участии педагогов НРМ ДОБУ «Д/с «Солнышко» в сетевом методическом

взаимодействии педагогических работников дошкольного образования

Нефтеюганского района в 2024 – 2025 учебном году

На основании положения о Департаменте образования и молодежной политики

Нефтеюганского района, утвержденного решением Думы Нефтеюганского района

от 27.03.2013 № 344 (с изменениями от 24.08.2018 №268 ), приказа Департамента

образования Нефтеюганского района от 29.08.2024 г. № 715-0 «Об организации

методической работы в 2024 – 2025 учебном году» в целях повышения качества

образования и организации методической работы в дошкольном образовательном

учреждении, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить персональный список участников сетевого методического

взаимодействия по направлениям (Приложение 1).

2. Ответственность за организацию участия педагогов ДОУ в мероприятиях сетевого

методического взаимодействия, оказания (при необходимости) им методической

помощи, возложить на членов методической службы ДОУ.

3. Ответственность за качественную подготовку к мероприятиям в рамках сетевого

методического взаимодействия возложить на педагогических работников ДОУ.

4. Итоги участия педагогов ДОУ в работе сетевого методического взаимодействия

представить в справке. Ответственный: зам. заведующего Ляшенко Ю.С. Срок: -

01.06.2025 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Авершина А.С.

НРМ ДОБУ «Д/сад «Солнышко»

Приложение 1 к приказу НРМ ДОБУ «Д/с «Солнышко»

от 17.10.2024 г. № 170 – 0

Персональный список участников районного сетевого методического взаимодействия НРМ ДОБУ «Д/с

«Солнышко» на 2023 – 2024 учебный год

№ Направление Ф.И.О педагога

(полностью)

Должность Возраст Пед.стаж

1 «Технология экологического образования» Шаталова Елена Петровна  воспитатель 53 года 33 года

Подцепилова Татьяна Петровна воспитатель 48 лет 9 лет

2 «Социально-педагогическое сопровождение детей раннего

возраста»

Гнусарева Любовь Олеговна воспитатель 41 год 2 года

Семакина Софья Евгеньевна воспитатель 20 лет 1 год

3 «Постоянно действующий совет методистов» Ляшенко Юлия Сергеевна старший методист 34 года 14 лет

4 «Технологии художественно-эстетического воспитания»:

- ИЗО-деятельность;

Бакшаева Татьяна Юрьевна воспитатель

37 лет 8 лет

- МУЗО-деятельность Маркаевич Наталья Николаевна музыкальный

руководитель

35 лет 15 лет

5 «STEAM» технологии в детском саду» Токаревских Виктория

Викторовна

воспитатель 42 года 15 лет

8 «Технологии эффективной социализации дошкольников» Герасименко Ольга Анатольевна  воспитатель 44 года 19 лет

Белышева Александра

Евгеньевна

воспитатель 41 год 16 лет

9 Методическое объединение педагогов «Современные

практики наставничества»

Тергалинская Анна Витальевна воспитатель 33 год 11 лет

10 «Приоритетные направления воспитания и обучения детей

дошкольного возраста в условиях реализации ФОП»

Перова Марина Анатольевна воспитатель 50 лет 29 лет

Сутесова Наталья Юрьевна воспитатель 51 год 27 лет

Кагарманова Айгуль Ураловна воспитатель 30 лет 1 год

11 «Разработка и реализация вариативных моделей,

обеспечивающих возможности формирования предпосылок

функциональной (читательской, математической и

естественно-научной) грамотности детей 3- 7 лет»

Мазур Наталия Васильевна

воспитатель

58 лет 33 года

Пигина Ирина Владимировна

воспитатель 52 года 29 лет